na rua 1, nº 08, bairro Nova Tiúma, São Lourenço da Mata-PE, e dá outras 
providências. 

1 - Exposição da matéria em exame: 

O Projeto de Lei nº 016/2025 foi encaminhado à apreciação desta Comissão 
com o intuito -de autorizar o Poder Executivo Municipal de São Lourenço da 
Mata a adquirir, pelo valor máximo de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), o 
imóvel localizado na Rua L, nº 08, Bairro Nova Tiúma, São Lourenço da 
Mata/PE, com área construída de 131,20 m2. O imóvel, de propriedade da Sra. 
Natália Barbosa de Oliveira, será destinado ao atendimento de necessidades 
da administração pública municipal, com a finalidade de atender ao interesse